

Aanbesteding: Brandverzekering Waterschap Zuiderzeeland
Aanbestedende Dienst: Waterschap Zuiderzeeland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 2.3 Nadere Inlichtingen

Vraag:

U stelt hier een deadline van 14-09-2021 voor het stellen van vragen. Dient dit 15-10-2021 te zijn?

Antwoord:

Dit dient inderdaad 15 oktober 2021 (voor 14:00 uur) te zijn.

Beantwoord op: 05-10-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inspectierapporten

Vraag:

Zijn er inspectierapporten beschikbaar van die locaties/objecten met een verzekerd belang groter dan EUR 5.000.000,00?

Antwoord:

Deze zijn niet aanwezig.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 1.3 Beschrijving opdracht

Vraag:

Graag uw bevestiging dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid. Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid. Zowel verzekeraar als verzekeringnemer dienen de mogelijkheid te hebben het contract op te zeggen na de initiële contractstermijn.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2.1 Planning

Vraag:

Indien de eerste Nota van Inlichtingen aanvullende vragen oproept, zouden wij graag in de gelegenheid worden gesteld om vragen in te dienen ten behoeve van een tweede Nota van Inlichtingen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, mits deze betrekking hebben over een onduidelijkheid over de beantwoording van de vragen in de eerste Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.2 aanbestedingsvoorwaarden, c en h

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat EA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord, zolang op voorhand wordt gegarandeerd dat in de initiële periode (vaste periode) niet van verzekeraars wordt gewijzigd in de achterliggende pool.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.2 aanbestedingsvoorwaarden, h en i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s)

dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Dit is akkoord mits de achterliggende verzekeraars niet wijzigen conform het antwoord op de vorige vraag.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, r

Vraag:

U verwijst naar de Algemene Inkoopvoorwaarden van de AD. Kunt u bevestigen dat de Algemene inkoopvoorwaarden van de AD niet van toepassing zijn? Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boeteclausule) zijn in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht.

Antwoord:

Er wordt niet aangegeven dat Algemene inkoopvoorwaarden van toepassing zijn. Bij punt r. is sprake van eventueel van toepassing zijnde voorwaarden. Daarvan is hier geen sprake.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3.6 Referentieprojecten

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver drie projecten dient te hebben opgeleverd dat

voldoet aan kerncompetentie 1. Betekent dit dat er drie referenties aangeleverd dienen te worden? Ons inziens is dit niet proportioneel. Kunt u bevestigen dat kan worden volstaan met 1 referentie?

Antwoord:

Er wordt slechts gevraagd naar één referentie per kerncompetentie. Per kerncompetentie dient de inschrijver één referentieproject op te geven.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U vraagt om een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Het is niet gebruikelijk om een gewaarmerkt origineel uittreksel te moeten aanleveren. Kunt u akkoord gaan met een kopie van het uittreksel van het handelsregister?

Antwoord:

Een kopie is toegestaan mits niet ouder dan 6 maanden.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

5. Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U geeft aan dat als hierom wordt verzocht een kopie van de vergunning moet worden ingediend. Kunt u ermee akkoord gaan dat wordt volstaan met een uittreksel uit DNB register?

Antwoord:

Wij refereren naar de inschrijving bij de AFM. Een uittreksel is dan voldoende.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

De aangeleverde risico-informatie is gedateerd (uit 2011). Wij vernemen graag of het mogelijk is een Risk Engineering fee van toepassing te verklaren, te betalen door klant of panel van verzekeraars?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is onduidelijk om hoeveel inspecties het zou moeten gaan en welke kosten hiermee gepaard gaan. Mogelijk dat aanvullend hier afspraken over gemaakt kunnen worden.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Sluitnota, polislimiet

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een polislimiet van €50 miljoen euro?

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst is van mening dat inschrijver op basis van de verstrekte informatie en het risico profiel voldoende in staat kan worden geacht om een maximale schade te kunnen berekenen en haar inschrijving hierop baseren.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Sluitnota, eigen risico

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een eigen risico van €10.000,-?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wenst het eigen risico niet te verhogen.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

1.3 Leidraad - 2 opties qua looptijd

Vraag:

In de leidraad staan een tweetal opties genoemd qua looptijd met de vermelding dat de voorkeur uitgaat naar de optie bij een looptijd van 3 jaar. Kan hierop een andere toelichting worden gegeven in relatie tot de gunning?

Antwoord:

Aangegeven is dat de voorkeur van de AD uit gaat naar een contractduur van 36 maanden met een wederzijdse mogelijkheid tot verlenging van (maximaal) twee keer 12 maanden. De inschrijving zal daarom beoordeeld worden op het gunningscriterium 'laagste prijs' bij een contractduur van 36 maanden. Indien onverhoopt blijkt dat het totaal aan inschrijvingen bij een contractduur van 36 maanden niet tot 'voltekening' (dus geen 100% aan capaciteit/dekking) leidt, zal AD alle inschrijvingen opnieuw beoordelen en rangschikken (op laagste prijs) bij een contractduur van 24 maanden. Indien ook het totaal aan inschrijvingen bij een contractduur van 24 maanden niet tot 'voltekening' leidt, behoudt AD zich het recht voor om voor het ontbrekende deel een beroep te doen op de onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking conform art. 2.32 lid 1 onder a Aanbestedingswet 2012) en met (geïnteresseerde) partijen over de inschrijving te onderhandelen ten einde 'voltekening' te bereiken. Hierbij zullen de belangen van alle (potentiele) inschrijvers worden gerespecteerd en meegewogen en de opdracht zal hierbij niet wezenlijk worden gewijzigd. De onderhandelingen zullen eerst plaatsvinden om een verzekeringsovereenkomst met een contractduur van 36 maanden 'volgetekend' te krijgen.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Proces